
 

Uchwała nr XLII/ 178 /2010  
Rady Powiatu Złotowskiego 
z dnia 24 lutego 2010 roku 

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków  
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 roku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. – Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1592 ze zmianami), art. 35a ust. 1 i 3,  
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (tekst jedn. – Dz. U. z 2008. nr 14 poz.92 ze zmianami), § 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 
wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. nr 88 poz. 808 ze zmianami), rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań 
powiatów, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 96 poz. 861 ze zmianami), rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie rodzajów zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz 
organizacjom pozarządowym (Dz. U. nr 29 poz. 172) Rada Powiatu postanawia co następuje: 
 

 

§ 1. Dokonuje się podziału określonych algorytmem i przekazanych informacją Prezesa 

Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych środków 

finansowych w kwocie 2. 564 710,00 zł przeznaczonych na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2010 r.   

 

§ 2. Na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej w 2010 r. przeznacza się kwotę 

150.000,00 zł w tym na: 

 

1.  udzielenie osobom niepełnosprawnym jednorazowo środków na podjęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art.12a)                                   

- 60.000,00 zł; 

 

2.  zwrot kosztów wyposaŜenia stanowiska pracy dla pracodawcy, który zatrudni osobę 

niepełnosprawną (art. 26e)  

- 90.000,00 zł; 

 

§ 3. Na zadania w zakresie rehabilitacji społecznej w 2010 r. przeznacza się kwotę                   

2. 404 710,00 zł w tym na: 

1. dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej (art. 35a ust. 1 

pkt 8)   

- 2. 071 440,00 zł; 



2.   dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. 

„d”)  

- 100.000,00 zł; 

 

3.  dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 

pkt 7 lit. „b”)  

- 15.000,00 zł; 

 

4. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów (art. 

35a ust. 1 pkt 7 lit. „c”)  

- 218.270,00 zł; 

 

§ 4. Przeznacza się środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej                          

i społecznej osób niepełnosprawnych zlecane fundacjom oraz organizacjom pozarządowym 

(art. 36 ust. 2) w kwocie 10.000,00 zł.  

 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu oraz Staroście Złotowskiemu. 

 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XL/174/2009 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 30 grudnia 2009 
roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Osób 
Niepełnosprawnych w 2009 roku.     
 

§ 7. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do uchwały nr XLII/  178   /2010 

Rady Powiatu Złotowskiego 
z dnia 24 lutego 2010 roku 

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 roku 

 
 
 

Zgodnie z treścią art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (tekst jedn. – Dz. U.                 

z 2008. nr 14 poz.92 ze zmianami) Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które 

przeznacza środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

Pismem z dnia 9 lutego 2010 r. Prezes Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych poinformował o wysokości środków przypadających według 

algorytmu w 2010 r. na realizację przez Powiat Złotowski zadań określonych w ustawie                

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. Zgodnie z tą informacją Powiat Złotowski na w/w zadania otrzymuje 

środki finansowe w łącznej wysokości 2 564 710 zł w tym na dofinansowanie kosztów 

tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej kwotę 2 071 440, zł. Na pozostałe zadania 

w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych przeznacza się 

kwotę w łącznej wysokości 493 270 zł. 

Biorąc po uwagę wysokość przyznanych środków finansowych przyznanych na 2010 

rok, skalę potrzeb z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych         

z terenu Powiatu Złotowskiego oraz uwzględniając wnioski Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie, oraz Wydziału Promocji, Rozwoju i Aktywizacji Zawodowej Starostwa 

Powiatowego w Złotowie zaproponowany w uchwale podział środków na powyŜsze zadania 

jest uzasadniony. 


